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MILOS
O U T D O O R





QUEREMOS QUE 
DISFRUTES CON 

NUESTROS PROYECTOS.
CADA PROYECTO LO 

REALIZAMOS PENSANDO 
EN TÍ. TE IMAGINAMOS 

SIENDO FELIZ;
 LEYENDO UN BUEN 

LIBRO AL SOL, 
BAÑÁNDOTE EN LA 

PISCINA O DISFRUTANDO 
DE TU FIESTA NOCTURNA 

CON TUS AMIGOS.
ESTAMOS CONVENCIDOS 

DE QUE UN BUEN 
DISEÑO, ADEMÁS DE 

CUMPLIR SU FUNCIÓN, 
DEBE PROPORCIONAR 

BIENESTAR.
 EN CIERTO MODO, 

APOSTAMOS POR 
EL DISEÑO PORQUE 

QUEREMOS CONTRIBUIR 
A QUE TE SIENTAS BIEN.

WE WANT YOU TO ENjOY 
OUR PROjECTS.

EACh ONE OF ThEM IS 
DONE ThINKING OF YOU. 
WE IMAGINE YOU BEING 

hAPPY, 
READING A GOOD BOOK 

WhILE SUNBAThING, 
SWIMMING AT ThE POOL 

OR ENjOYING A NIGhT 
PARTY WITh YOUR 

FRIENDS.
WE ARE SURE ThAT A 

GOOD DESIGN, BESIDES 
CARRYING OUT ITS 

FUNCTION, MUST GIVE 
WELFARE.

DESIGN FOR US IS SO 
IMPORTANT BECAUSE WE 
WANT TO hELP YOU FEEL 

WELL.

NOUS VOULONS QUE TU 
PROFITES AVEC NOTRES 

PROjETS.
DANS ChAQUE IDÉE NOUS 
SOMMES PENSANT À TOI. 
NOUS T’IMAGINONS TRÈS 

hEREUX:
LISANT À LIVRE AU 

SOLEIL, TE BAIGNANT À 
LA PISCINE OU PROFITANT 

D’UNE FÊTE À LA NUIT 
AVEC TES COPAINS.

NOUS SOMMES SÛRS 
DE QUE AVEC UN BON 
DESIGN, EN PLUS DE 

FAIRE SA FONCTION, DOIS 
DONNER CONFORT.

D’UNE CERTAINE 
MANIÈRE, NOUS 

ChOISONS UN BON 
CREATION PARCE 

QUE NOUS VOULONS 
PARTICIPER À RAISON DE 

TON BON-ÊTRE.

WIR WüNSChEN, DASS 
SIE MIT UNSEREN 

PROjEKTEN SPASS 
hABEN.

BEI jEDEM UNSERER 
PROjEKTE DENKEN WIR 

NUR AN SIE. WIR STELLEN 
UNS VOR SIE GLüCKLICh 

VOR, BEI EINEM GUTEN 
BUCh IN DER SONNE, 

BEIM BADEN ODER BEI 
EINER ABENDLIChEN 

FEIER MIT BEKANTEN.
WIR SIND üBERZEUGT, 
DASS GUTER DESIGN, 

ABGESEhEN VOM 
ZWEGMäSIGEN, AUCh 

WOhLSEIN BIETEN MUSS.
IN GEWISSER WEISE 

SETZTEN WIR AUF DESIGN 
WEIL WIR ZU IhREM 

WOhLSEIN BEITRAGEN 
MöChTEN.



MILOS OUT_DOOR NACE 
PARA SATISFACER LA 
NECESIDAD 
DE DISFRUTAR DEL 
EXTERIOR TAL Y COMO LO 
hACEMOS EN NUESTROS 
hOGARES.
CON MILOS, LOS LÍMITES 
DENTRO Y FUERA SE 
DESDIBUjAN.
ES POSIBLE TENER 
DISEÑO Y CONFORT EN 
LA TERRAZA SIN QUE NOS 
PREOCUPEN EL SOL O LA 
LLUVIA,
O POR EL CONTRARIO, 
DISPONER EN INTERIOR 
DE UNA BELLEZA Y 
RESISTENCIA INIGUALA-
BLES.

MILOS OUT_DOOR 
COLLECTION IS BORN TO 
SATISFY ThE NECESSITY 
TO ENjOY ThE OUTSIDE 
ATMOSPhERE AS WE DO 
WIThIN OUR hOMES.
WITh MILOS, INSIDE AND 
OUTSIDE LIMITS GET 
BLURRED.
WITh MILOS, IT IS 
POSSIBLE TO hAVE 
DESIGN AND COMFORT 
IN GARDEN, WIThOUT 
ThINKING OF ThE SUN 
OR ThE RAIN OR, ON 
ThE OThER hAND, IT 
CAN GIVE US BEAUTY, 
RESISTANCE AND NICE 
ATMOSPhERES WIThIN 
OUR hOMES.

MILOS OUT_DOOR 
COLLECTION NAÎT POUR 
SATISFAIRE LA NECES-
SITÉ DE PROFITER DE 
L’EXTERIEUR, DE LA 
MÊME FAÇON
 QUE NOUS FAISONS 
DANS NOTRES MAISONS.
AVEC MILOS, N’IL Y A PAS 
DES LIMITES, INTERIEUR 
ET EXTERIEUR SONT 
MELANGÉS.
EST POSSIBLE AVOIR 
CREATION ET CONFORT 
DANS LA TERRASSE SANS 
NOUS PREOCCUPER 
POUR LE SOLEIL OU LA 
PLUIE,
OU TOUT AU CONTRAIRE, 
NOUS POUVONS AVOIR 
UN INTERIEUR D’UNE 
GRANDE BEAUTÉ ET 
RESISTENCE.  

MILOS OUTDOOR  
WURDE IN DEM SINNE 
GEBOhREN DRAUSEN 
GENAUSO WIE IM 
INNEREN UNSERES 
hEIMES ZU GENIESSEN.
MIT MILOS VERBLEIChEN 
DIE LIMITATIONEN VON 
DRAUSEN UND DRINNEN.
ES IST MöGLICh 
DESIGN UND KONFORT 
AUF DER TERASSE ZU 
hABEN OhNE SICh UM 
WIND UND WETTER 
KüMMERN ZU MüSSEN, 
ODER MAL GANZ 
ANDERS, IM INNEREN 
üBER SChöNhEIT UND 
UNVERGLEIChBARER 
RESISTENZ ZU 
VERFüGEN.

 











BELLEZA ESENCIAL
ESSENTIAL BEAUTY

BEAUTÉ ESSENTIELLE

1110 IGLOO



IGLOO

40803 Chill out 210 x 237 Ø 1312







HABITAT PERFECTO
PERFECT HABITAT

HABITAT PARFAIT

1514 CAESAR



CAESAR
21808

22808

23808

24808

25808

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich

90 x 128 x 115

90 x 191 x 115

90 x 248 x 115

29 x 100 x 100

52 x 70 x 70



16 17



1918 BUBBLE

EXTREME STYLISHNESS
ELEGANCIA EXTREMA

ÉLÉGANCE EXTRÊME





BUBBLE
21890

22890

23890

24890

25890

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich

92 x 98 x 93

92 x 152 x 93

92 x 199 x 93

47 x 106 x 64

55 x 64 x 64



20 21



STRONG PERSONALITY
FUERTE PERSONALIDAD

FORTE PERSONNALITÉ

2322 CUBE





CUBE
21807

22807

23807

24807

25807

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich

78 x 105 x 95

78 x 170 x 95

78 x 235 x 95

45 x 120 x 70

55 x 60 x 60



24 25





BLENDING ELEMENTS
FUSIÓN DE ELEMENTOS

MÊLER ÉLÉMENTS

2726 PRISMA



PRISMA
21806

22806

23806

24806

25806

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich

68 x 81 x 91

68 x 141 x 91

68 x 201 x 91

46 x 106 x 71

51 x 61 x 61



28 29



3130 TRUNCAT

STRONG STYLISHNESS
FUERTE ELEGANCIA

FORTE ÉLÉGANCE





TRUNCAT

21889

22889

23889

24889

25889

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich

92 x 94 x 86

92 x 152 x 86

92 x 210 x 86

50 x 110 x 70 

60 x 70 x 70



32 33





CREANDO ESPACIOS
CREATING ATMOSPHERES

EN CRÉANT DES ESPACES

3534 RUBIK



3736





21804/01

21804/02

21804/03

21804/04

21804/05

24804

24804

sillón 
módulo
dcha. / izqda.
modulo central
módulo rincón
módulo 
chaiselongue
mesa centro 
c/s cristal
mesa rincón 
c/s cojín

club armchair
module 
right / left
centre module
corner module
module 
deckchair
coffee table 
with glass
side table 
with cushion

fauteuil club
module
droite / gauche
module central
module d’angle
module 
chaise longue
table de salon 
avec vitre
table d’appoint 
avec  coussin

clubsessel
modul 
rechts / links
modul mitte
eck-modul
modul liege

caffeetisch 
mit glas
beistelltich
mit kissen

77 x 87 x 79

77 x 79 x 79

77 x 70 x 79

77 x 79 x 79

77 x 79 x 79

29 x 79 x 79

29 x 79 x 79

RUBIK



38 39





PERSONAL ECOSYSTEM
ECOSISTEMA PARTICULAR

ÉCOSYSTÈME PARTICULIER

4140 ARPA



ARPA
21888

22888

23888

24888

25888

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich

80 x 94 x 92

80 x 148 x 92

80 x 201 x 92

51 x 112 x 66

55 x 51 x 51



42 43



POUVOIR DÉCORATIF
PODER DECORATIVO

ORNAMENTAL POWER

4544 LOOP





LOOP
21887

22887

24887

25887

sillón
sofá 2,5 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2,5 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2,5 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2,5er sofa
caffeetisch
beistelltich

85 X 115 X 97

85 x 216 x 97

34 x 120 x 75

42 x 65 x 65



46 47





VISUAL SENSE
SENSACIÓN VISUAL

SENSATION VISUELLE

4948 MENA



MENA
21805

22805

23805

24805

25805

27805

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón
puf

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table
footstool

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint
pouf

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich
hocker

79 x 64 x 67

79 x 124 x 67

79 x 176 x 67

36 x 98 x 78

50 x 49 x 47

43 x 66 x 44



5150



EXPRESIÓN DE PUREZA
EXPRESSION OF PURITY

EXPRESSION DE PURETÉ

5352 CLASS





CLASS
21803

22803

23803

24803

25803

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich

86 x 71 x 74

86 x 126 x 74

86 x 181 x 74

46 x 110 x 61

51 x 50 x 50



54 55





5756 NESSIA

ESTHÉTIQUE VISUELLE
VISUAL AESTHETIC

ESTÉTICA VISUAL



NESSIA
21802

22802

23802

24802

25802

27802

sillón
sofá 2 plazas
sofá 3 plazas
mesa centro
mesa rincón
puf

club armchair
sofa 2 seater
sofa 3 seater
coffee table
side table
footstool

fauteuil club
canapé 2 places
canapé 3 places
table de salon
table d’appoint
pouf

clubsessel
2er sofa
3er sofa
caffeetisch
beistelltich
hocker

90 x 70  x 66

90 x 124 x 66

90 x 177 x 66

45 x 110 x 55

55 x 55 x 55

43 x 68 x 42



58 59









ESPACIO ÚNICO
UNIQUE ATMOSPHERE

ESPACE UNIQUE

6362

PERGO 
Chill out



PERGO

40812 Chill out 227 x 254 Ø 6564







VIVACIDAD DECORATIVA
ORNAMENTAL VIVACITY

VIVACITÉ DÉCORATIVE

6766 MIN



MIN

34837 75 x 220 x 100mesa . table . table . tisch .



68 69



MIN70 71

REFLEJOS ATEMPORALES
REFLECTIONS ON TIME

REFLETS ATEMPORAIRES





MIN
34832

34835

34836

34834

34833

mesa con cristal 
mesa con cristal
mesa  
mesa con cristal 
mesa

glass table 
glass table 
table
glass table
table

table vitre
table vitre
table
table vitre
table

tisch glassplate
tisch glassplate
tisch 
tisch
tisch glassplate

75 x 150 x 150

75 x 160 x 90

75 x 160 x 90

75 x 90 x 90

75 x 90 x 90

34832



72 73

34835

34836

34836

34833

34833

34834



PRINCESS74 75

ESPACIOS INDEFINIDOS
UNDEFINED ATMOSPHERES

ESPACES INDÉFINIS





76 77

PRINCESS

14838/01

14838/02

68 x 66 Ø

73 x 80 Ø

mesa . table . table . tisch .
mesa . table . table . tisch .





BELLEZA PROVOCATIVA
PROVOCATIVE BEAUTY

BEAUTÉ AVEC PROVOCATION

QUEEN
mesa con cristal . glass table . table vitre . tisch glassplate .
mesa con cristal . glass table . table vitre . tisch glassplate .
mesa con cristal . glass table . table vitre . tisch glassplate .
mesa con cristal . glass table . table vitre . tisch glassplate .

34826

34827

34828

34829

71 X 70 Ø

73 X 75 Ø

75 X 85 Ø

75 X 110 Ø 7978





8180

AMAZONIA

ORGANIC FORMS
FORMAS ORGÁNICAS

MANIÈRES ORGANIQUES

67 x 63 x 63

67 x 110 Ø

mesa . table . table . tisch .
mesa . table . table . tisch .

14839

14839





LE LUXE DE L’ESPACE
EL LUJO DEL ESPACIO

SPACE’S LUXURY

8382 ALAGRAB





ALAGRAB

31812

33812

34812/01

34812/02

sillón
silla
mesa 
mesa 

armchair
chair
table
table

fauteuil
chaise
table
table

armlehnstuhl
stuhl
tisch
tisch

91 x 46 x 57

91 x 46 x 57

76 x 90 x 90

76 x 160 x 90



84 85



8786 MIN

VALEUR HARMONIEUX
VALOR ARMÓNICO

HARMONIOUS IMPORTANCE





MIN

33813 97 x 47 x 58silla . chair . chaise . stuhl .



88 89



FORMAS PURAS
SIMPLE SHAPES

FORMES PURES

9190 QUILES





QUILES

11834 sillón . armchair . fauteuil . armlehnstuhl . 92 x 58 x 50



92 93



9594 QUEEN

ÉMOTIONS NATURELLES
EMOCIONES NATURALES

NATURAL FEELING







96 97

QUEEN

11829 sillón . armchair . fauteuil . armlehnstuhl . 85 x 62 x 63



9998 PRINCESS

EQUILIBRIO ESTÉTICO
AESTHETIC BALANCE

ÉQUILIBRE ESTHÉTIQUE







100 101

PRINCESS

11838 86 x 60 x 57sillón . armchair . fauteuil . armlehnstuhl .





SHINING SIMPLICITY
SIMPLICIDAD LUMINOSA

SIMPLICITÉ LUMINEUSE

103102 AMAZONIA



AMAZONIA

11839 sillón . armchair . fauteuil . armlehnstuhl . 83 x 63 x 63



104 105



107106 QUILES

FORMAL CLARITY
CLARIDAD FORMAL

CLARTÉ FORMELLE





108 109
30 x 202 x 78

46 x 50 x 50

QUILES

tumbona . deskchair . chaise longue .  liege . 
mesa . table . table . tisch . 

66820

14820







HORIZONS PROCHES
HORIZONTES CERCANOS

NEAR HORIZONS

111110 ALAGRAB



31 x 204 x 67

46 x 51 x 51

ALAGRAB

tumbona . deskchair . chaise longue .  liege . 
mesa . table . table . tisch . 

66809

65809



112 113



115114 QUATTRO

INDOMITABLE NATURE
CARÁCTER INDOMABLE

CARACTÈRE INDOMPTABLE





61 x 110 x 46mesa . table . table . tisch .17801

CALA



116 117184 x 60 x 45   estantería . bookcase . rayonnage . regal . 16801

QUATTRO



118 119

EVOKING MEMORIES
EVOCANDO RECUERDOS

EN ÉVOQUANT DES MÉMOIRES

EDRAS
carro servicio . occasional trolley . table roulante . teewagen .12801 78 x 107 x 56







ASOMARSE AL EXTERIOR
SHOW UP TO OUTSIDE

ÊTRE MONTRÉ À L’EXTÉRIEUR

baúl . trunk . malle . truhe .    56801 64 x 128 x 62

CUBE

120 121





TECHNICAL PRICE LIST
TARIFA TÉCNICA

TARIF TECHNIQUE

123122



CAESAR [14-17]

color / colour

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21808 sillón club armchair fauteuil club club sessel 90 128 115 635 165 800

22808 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 90 191 115 890 250 1140

23808 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 90 248 115 1080 378 1458

24808 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 29 100 100 300 34 334

25808 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 52 70 70 266 17 283

(2) 21808 + (1) 23808 + (1) 24808 3392

IGLOO [08-13]

color / colour

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

40803 chill out chill out chill out chill out chill out 210 237 Ø 3300 900 4200

BUBBLE [18-21]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21890 sillón club armchair fauteuil club club sessel 89 98 93 499 146 645

22890 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 89 152 93 694 276 970

23890 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 89 199 93 842 358 1200

24890 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 47 106 64 345 45 390

25890 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 55 64 64 257 33 290

(2) 21890 + (1) 23890 + (1) 24890 2880

124



CUBE [22-25]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21807 sillón club armchair fauteuil club club sessel 78 105 95 437 128 565

22807 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 78 170 95 601 249 850

23807 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 78 235 95 733 377 1110

24807 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 45 120 70 331 34 365

25807 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 55 60 60 201 15 216

(2) 21807 + (1) 23807 + (1) 24807 2605

PRISMA [26-29]

color / colour

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21806 sillón club armchair fauteuil club club sessel 89 81 91 370 92 462

22806 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 89 141 91 514 206 720

23806 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 89 201 91 622 296 918

24806 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 46 110 71 270 31 301

25806 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 51 61 61 159 23 182

(2) 21806 + (1) 23806 + (1) 24806 2143

TRUNCAT [30-33]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21889 sillón club armchair fauteuil club club sessel 91 94 86 499 143 642

22889 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 91 152 86 694 274 968

23889 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 91 210 86 842 376 1218

24889 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 50 110 70 368 50 418

25889 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 60 70 70 276 39 315

(2) 21889 + (1) 23889 + (1) 24889          2920

125



RUBIK [34-39]

color / colour

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21804/01 sillón club armchair fauteuil club club sessel 77 87 79 355 110 465

21804/02 módulo
dcha. / izqda.

module
right / left

module
droite / gauche

modul
rechts / links 77 79 79 330 110 440

21804/03 modulo
central

centre
module

module
central

modul
mitte 77 70 79 270 110 380

21804/04 módulo
rincón

corner
module

module
d’angle

eck-modul
77 79 79 330 177 507

21805/05 módulo
chaiselongue

module
deckchair

module
chaise longue

modul
liege 77 70 79 270 59 329

24804 mesa centro
c/ cristal

coffee table
with glass

table de salon
avec vitre

caffeetisch
mit glas 30 79 79 212 23 235

24804 mesa centro
c/ cojín

side table
with cushion

table d’appoint
avec  coussin

beistelltich
mit kissen 40 79 79 212 63 275

(2) 21804/01 + (2) 21804/02 + (1) 21804/03 + (1) 24804 2425

ARPA [40-43]

color / colour

01

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21888 sillón club armchair fauteuil club club sessel 80 94 92 530 130 660

22888 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 80 148 92 768 231 999

23888 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 80 201 92 928 332 1260

24888 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 51 112 66 382 33 415

25888 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 55 51 51 223 12 235

(2) 21888 + (1) 23888 + (1) 24888 2995

126



LOOP [44-47]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21887 sillón club armchair fauteuil club club sessel 85 115 97 370 120 490

22887 sofá 2,5 p sofa 2,5 s canapé 2,5 p 2,5er sofa 85 216 97 621 274 895

24887 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 34 120 75 243 62 305

25887 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 42 65 65 193 31 224

(2) 21887 + (1) 23887 + (1) 24887 2180

CLASS [52-55]

color / colour

04

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21803 sillón club armchair fauteuil club club sessel 86 71 74 275 32 307

22803 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 86 126 74 387 57 444

23803 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 86 181 74 466 94 560

24803 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 46 110 61 225 27 252

25803 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 51 50 50 181 13 194

(2) 21803 + (1) 238083+ (1) 24803 1426

MENA [48-51]

color / colour

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21805 sillón club armchair fauteuil club club sessel 79 64 67 279 45 324

22805 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 79 124 67 395 79 474

23805 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 79 179 67 476 132 608

24805 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 36 98 78 258 79 337

25805 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 50 49 47 179 23 202

27805 puf footstool pouf hocker 43 66 44 250 60 310

(2) 21805 + (1) 23805 + (1) 24805 1593
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NESSIA [56-59]

color / colour

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

21802 sillón club armchair fauteuil club club sessel 90 70 66 250 34 284

22802 sofá 2 p sofa 2 s canapé 2 p 2er sofa 90 124 66 354 62 416

23802 sofá 3 p sofa 3 s canapé 3 p 3er sofa 90 177 66 426 101 527

24802 mesa centro coffee table table de salon caffeetisch 45 110 55 181 24 205

25802 mesa rincón side table table d’appoint beistelltich 55 55 55 154 15 169

27802 puf footstool pouf hocker 43 68 42 128 37 165

(2) 21802 + (1) 23802 + (1) 24802 1300

PERGO [60-65]

color / colour

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

40812 chill out chill out chill out chill out chill out 227 254 ø 1650* 490 2140

MIN [66-73]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

34837 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 75 220 100 450 210 660

34832 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 75 150 150 437 203 640

34835 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 75 160 90 374 130 504

34836 mesa table table tisch 75 160 90 418 62 480

34834 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 75 90 90 273 77 350

34833 mesa table table tisch 75 90 90 293 27 320
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AMAZONIA [80-81]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

14839 mesa table table tisch 67 63 63 160 20 180

14839 mesa table table tisch 67 110 Ø 160 88 248

PRINCESS [74-77]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

14838/01 mesa table table tisch 68 66 Ø 208 17 225

14838/02 mesa table table tisch 73 80 Ø 240 25 265

QUEEN [78-79]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

34826 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 71 70 Ø 200 95 295

34827 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 73 75 Ø 212 98 310

34828 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 75 85 Ø 238 102 340

34829 mesa c/cristal glass table table vitre tisch glassplate 75 110 Ø 310 148 458
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ALAGRAB [82-85]

color / colour

04

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

31812 sillón armchair fauteuil armlehnstuhl 91 61 61 123 24 147

33812 silla chair chaise stuhl 91 46 57 110 24 134

34812/01 mesa table table tisch 76 90 90 232 31 263

34812/02 mesa table table tisch 76 160 90 282 53 335

(4) 33812 + (1) 34812/01 799

(2) 31812 + (4) 33812 + (1) 34812/02 1165

QUILES [90-93]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

11834 sillón armchair fauteuil armlehnstuhl 92 58 50 179 26 205

MIN [86-89]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

33813 silla chair chaise stuhl 97 47 58 184 24 208

QUEEN [94-97]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

11829 sillón armchair fauteuil armlehnstuhl 85 62 63 184 28 212
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AMAZONIA [102-105]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

11839 sillón armchair fauteuil armlehnstuhl 83 63 63 198 26 224

PRINCESS [98-101]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

11838 sillón armchair fauteuil armlehnstuhl 86 60 57 152 24 176

QUILES [106-109]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

66820 tumbona deckchair chaise longe liege 30 202 78 499 106 605

14820 mesa table table tisch 46 50 50 168 22 190

 (2) 66820 + (1) 14820 1400

ALAGRAB [110-113]

color / colour

04

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

66809 tumbona deckchair chaise longe liege 31 204 67 363 112 475

65809 mesa table table tisch 46 51 51 112 13 125
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QUATTRO [114-115]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

16801 estantería bookcase rayonnage regal 184 60 45 - - 546

CALA [116]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

17801 mesa table table tisch 61 110 46 - - 296

EDRAS [118-119]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

12801 carro servicio occasional
trolley

table
roulante

teewagen 78 107 56 - - 327

CUBE [120-121]

color / colour

01

02

05

referencia descripción medidas precio cojín/cristal total

item description measures price cushion/glass total

56801 baúl trunk malle truhe 64 128 62 - - 560
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MEDIDAS / MEASURES

descripción

altura height hauteur höhe

anchura width largeur breite

profundidad depth profondeur tiefe

Ø diámetro diameter diamètre durchmesser

COLORES/COLOURS

referencia descripción

01 miel

02 moca

04 café

05 wengue

CUADRANTES/CUSHIONS

referencia medidas precio

20001/01 30 x 30 cm 21

20001/02 40 x 40 cm 24

20001/03 50 x 50 cm 28

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO

HAY QUE TENER EN CUENTA 
DESDE EL PRINCIPIO QUE ES MUY 
IMPORTANTE EVITAR A TODA COSTA 
EL USO DE PRODUCTOS ABRASIVOS 
PARA EL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA     
DEL MOBILIARIO SINTÉTICO PARA 
EL EXTERIOR, YA QUE PUEDEN 
CAUSAR DAÑOS IRREPARABLES EN 
LOS MATERIALES (FIBRA SINTÉTICA 
Y ESTRUCTURA DE ALUMINIO).

LA ESTRUCTURA DE ESTE TIPO DE 
MUEBLES ES DE ALUMINIO Y EL 
MATERIAL QUE LO ENVUELVE ES 
UNA FIBRA SINTÉTICA LLAMADA 
VIRO DE GRAN RESISTENCIA A 
LA INTEMPERIE, A LAS GRANDES 
DIFERENCIAS TÉRMICAS, A LOS 
RAYOS UV, O SEA, UN MATERIAL QUE  
NOS HACE LA VIDA MÁS CÓMODA, 
CON MANTENIMIENTO  REDUCIDO 
O NULO. 

PARA LIMPIAR ESTE MATERIAL 
SINTÉTICO BASTA PASAR UN PAÑO 
HÚMEDO, O UNA SOLUCIÓN DE AGUA 
CON JABÓN NEUTRO O UN SIMPLE 
“MANGUERAZO”, ¿HAY ALGO MÁS 
PRÁCTICO? 

PARA LIMPIAR EL ALUMINIO 
USAREMOS LA MISMA SOLUCIÓN 
DE AGUA Y JABÓN NEUTRO Y SI 
LA SUCIEDAD ESTUVIERA MÁS 
INCRUSTADA PODEMOS USAR 
LIMPIADORES PARA METALES DE 
FÁCIL ADQUISICIÓN EN CUALQUIER 
COMERCIO DE BRICOLAJE. NOTA: 
ES MUY IMPORTANTE QUE NO SEAN 
PRODUCTOS ABRASIVOS.

POR ÚLTIMO, A CONSECUENCIA 
DEL PASO DEL TIEMPO SE PUEDE 
ACUMULAR UNA CAPA FINA DE 
GRASA QUE PODEMOS ELIMINAR 
USANDO JABÓN ANTI-GRASA, O SEA, 
EL DE LAVAR LA VAJILLA. TAMBIÉN 
ES EFECTIVO EL ALGODÓN CON 
ALCOHOL PARA LAS MANCHAS 
DE TINTA Y, TAMBIÉN, LA MEZCLA 
DE AGUA Y VINAGRE SIRVE PARA 
ELIMINAR LAS MARCAS DE CAL QUE 
PUEDE DEJAR EL AGUA.

CLEANING AND MAINTENANCE

FROM THE BEGINNING, IT IS VERY 
IMPORTANT TO TAkE INTO ACCOUNT 
THAT YOU SHOULD AVOID THE USE 
OF ANY ABRASIVE PRODUCTS FOR 
MAINTENANCE AND CLEANING 
OF THE SYNTHETIC OUTDOOR 
FURNITURE, BECAUSE THEY CAN 
CAUSE IRREPARABLE DAMAGE ON 
THE MATERIALS (SYNTHETIC FIBRE 
AND ALUMINIUM STRUCTURE/
FRAME).

THE STRUCTURE/FRAME OF 
THIS kIND OF FURNITURE IS OF 
ALUMINIUM AND THE MATERIAL 
THAT SURROUNDS IT IS A SYNTHETIC 
FIBRE CALLED VIRO, wHICH IS 
RESISTANT TO EXTERNAL wEATHER, 
TO BIG THERMIC DIFFERENCES AND 
TO UV RAYS. THIS MATERIAL MAkES 
OUR LIVES MORE COMFORTABLE 
AND EASIER, AND ITS MAINTENANCE 
IS REDUCED OR ALMOST NULL.

IN ORDER TO CLEAN THIS SYNTHETIC 
MATERIAL YOU ONLY NEED A wET 
CLOTH OR A wATERY SOLUTION 
wITH NEUTRAL SOAP OR JUST 
wATER FROM THE HOSE. IS THERE 
ANYTHING MORE PRACTICAL?

IN ORDER TO CLEAN THE ALUMINIUM 
wE wILL USE THE SAME SOLUTION 
OF wATER wITH NEUTRAL SOAP. IF 
DIRTINESS IS DEEPER, wE CAN USE 
CLEANERS FOR METALS THAT CAN 
BE FOUND IN ANY DRUGSTORE. 
NOTE: IT IS VERY IMPORTANT 
THAT THESE PRODUCTS ARE NOT 
ABRASIVE.

FINALLY, AS A CONSEQUENCE OF 
LONG TIME EXTERNAL EXPOSURE, 
A THIN CAPE OF FAT CAN APPEAR. 
IT CAN BE ELIMINATED USING THE 
ANTIFAT SOAP, THAT IS, THE ONE 
wE USE TO wASH THE DISHES. 
FOR INk’S STAINS wE CAN USE 
COTTON wITH ALCOHOL AND, IN 
ORDER TO ELIMINATE LIME MARkS 
THAT wATER LEAVES, A MIXTURE 
OF wATER AND VINEGAR CAN BE A 
GOOD SOLUTION.

VIRO.PREGUNTAS MÁS FRECUENTES             
    
¿PODEMOS PONER VIRO EN EL 
EXTERIOR DURANTE TODO EL AÑO?
SÍ, VIRO ESTA DISEÑADO PARA SER 
INSENSIBLE A DIFERENCIAS DE 
TEMPERATURAS EN LOS LÍMITES DE 
-70 º C A 80 º C.

¿PUEDE LLEGAR A PERDER COLOR?
NO, LA FIBRA DE VIRO NO 
PERDERÁ COLOR AÚN SIENDO 
EXPUESTO EN CONDICIONES 
METEOROLÓGICAS DIFERENTES 
COMO VERANO, INVIERNO, ETC. HA 
SIDO DEMOSTRADO EN PRUEBAS 
DE LABORATORIO QUE VIRO PUEDE 
RESISTIR EXPUESTO A UV DURANTE 
3 AÑOS.

¿VIRO ES SEGURO PARA EL MEDIO 
AMBIENTE?
SÍ, LA FIBRA DE VIRO ESTA HECHO 
DE POLIETILENO. ESTO NO ES UN 
MATERIAL TÓXICO Y PUEDE SER EL 
100 % RECICLADO, INCLUSO SI SE 
QUEMA NO GENERA SUSTANCIAS 
TÓXICAS.

¿LLUVIA, AGUA SALADA Y CLORO?
VIRO ES RESISTENTE A ELLOS, 
PUEDE  SER USADO EN LA PLAYA, EN 
LA PISCINA Y LAS CREMAS SOLARES 
NO SON NINGÚN PROBLEMA

¿NECESITA VIRO UNA LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO ESPECIAL?
NO REQUIERE NINGÚN 
MANTENIMIENTO ESPECIAL. SE 
PUEDE LIMPIAR CON UN SIMPLE 
PAÑO MOJADO. TAMBIÉN SE PUEDE 
USAR UN JABÓN SUAVE.

HA SIDO SOMETIDO A LAS 
SIGUIENTES PRUEBAS:
ISO 4892-1:1994
ISO 105A02: 1993
ASTM D523-89 1999

VIRO. FAQ 

CAN wE PUT VIRO OUTDOORS 
DURING THE wHOLE YEAR?
YES, VIRO IS DESIGNED TO BE 
INSENSITIVE TO TEMPERATURES 
RANGING FROM -70ºC TO 80ºC
 

CAN VIRO LOSE ITS COLOR?
NO, VIRO FIBRE wON’T LOSE ITS 
COLOR EVEN IF IT IS EXPOSED TO 
DIFFERENT wEATHER CONDITIONS 
SUCH AS SUMMER, wINTER, ETC. 
IT’S BEEN PROVED IN DIFFERENT 
LABORATORY TESTES THAT VIRO 
CAN wITHSTAND EVEN IF EXPOSED 
TO UV RAYS FOR 3 YEARS.

IS VIRO SAFE FOR THE 
ENVIRONMENT? 
YES, VIRO IS MADE OF POLYETHYLENE 
(PE). THIS MATERIAL IS NOT TOXIC 
AND CAN BE 100% RECYCLED; 
EVEN wHEN IT BURNS IT DOES NOT 
GENERATE TOXIC SUBSTANCES. 

wHAT ABOUT RAIN, SALT wATER 
AND CHLORINE?
VIRO IS RESISTANT TO THEM, SO IT 
CAN BE USED AT THE BEACH AND 
SwIMMING POOL.  SUN CREAMS 
AND LOTIONS ARE NOT A PROBLEM.

DOES IT NEED A SPECIAL 
MAINTENANCE AND CLEANING?
IT DOES NOT DEMAND ANY SPECIAL 
MAINTENANCE, AS IT CAN BE 
CLEANED wITH A SIMPLE wET 
CLOTH. A SMOOTH SOAP CAN ALSO 
BE USED.

VIRO HAS BEEN TESTED UNDER THE 
FOLLOwING STANDARDS:
ISO 4892-1:1994
ISO 105A02: 1993
ASTM D523-89 1999
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100 % Poliéster-Teflón / 100% Polyester-Teflon

Fibra sintética VIROTM / VIROTM, Synthetic fiber



01 _ miel

blanco A-825539 crudo A-825538 beige A-824540 chocolate A-824541

rojo A-824542 naranja A-824543 amarillo claro A-824544 pistacho A-824545

turquesa A-824546 azul A-824547 morado A-824548 gris oscuro A-824549

negro A-824550 rayado A-825537

05 _ wengue

FIBRAS / FIBER / FIBRE / FASER / 

TEJIDOS / FABRICS / TISSUS / STOFFE / 

04 _ café02 _ moca



0908

ACABADOS
COLOURS

COLORIS
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NO ASUMIMOS 
NINGÚN TIPO DE 
RESPONSABILIDAD 
RESPECTO A COLORES, 
MEDIDAS Y PESOS, 
PUESTO QUE, DEBIDO 
A LA FABRICACIÓN 
ARTESANAL, PUEDEN 
PRODUCIRSE 
VARACIONES.
LOS MODELOS SON 
EXCLUSIVOS DE 
INDÚSTRIAS MOVA S.A. LA 
EMPRESA SE RESERVA EL 
DERECHO DE MODIFICAR 
EL PRODUCTO DEL 
MODO QUE CONSIDERE 
APROPIADO SIN PREVIO 
AVISO.    

WE DO NOT ASSUME ANY 
RESPONSIBILITY FOR 
VARIATIONS IN COLOR, 
WEIGHT OR DIMENSIONS, 
SINCE VARIATIONS 
ARE POSSIBLE WITH 
HANDMADE FURNITURE. 
ALL ITEMS ARE 
INDÚSTRIAS MOVA S.A. 
EXCLUSIVE DESIGN. THE 
COMPANY RESERVES 
THE RIGHT TO MODIFY 
THE PRODUCT WITHOUT 
PRIOR NOTICE WHEN 
NECESSARY.

NOUS DÉCLINONS TOUTE 
RESPONSABILITÉ POUR 
LES ÉVENTUELLES 
DIVERGENCES 
DE COLORIS, DE 
DIMENSIONS ET DE POIDS 
DUES À LA FABRICATION 
ARTISANALE.
TOUTES LES REFERENCES 
SONT CRÉATION 
EXCLUSIF DE INDÚSTRIAS 
MOVA S.A. LA SOCIETÉ A 
TOUS DROITS RÉSERVÉS 
POUR MODIFIER LES 
PRODUITS SANS PREAVIS, 
SI NÉCESSAIRE.

FÜR FARBEN, MASSE 
UND GEWICHTE KÖNNEN 
WIR KEINE HAFTUNG 
ÜBERNEHMEN, DA 
ABWEICHUNGEN BEDINGT 
DURCH HANDARBEIT 
MÖGLICH SIND.
DIE MODELLE SIND 
EXCLUSIVMODELLE 
INDÚSTRIAS MOVA S.A. 
DIE FIRMA BEHÄLT SICH 
DAS RECHT VOR, OHNE 
VORANKÜNDIGUNG 
ÄNDERUNGEN AN 
DEN PRODUKTEN 
VORZUNEHMEN, DIE SIE 
FÜR ERFORDERLICH 
HÄLT.
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